
 
 

 
 
 
 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได ้(ฉบบัที่ ๓๗๗) 

เรื่อง ก าหนดหลกัเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไขการยกเวน้ภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล 
ส าหรบัเงนิได้เท่ากบัรายจา่ยที่ได้จ่ายเพ่ือการลงทุนในระบบการจดัท าเอกสารอิเล็กทรอนิกส์  

ระบบการน าสง่ภาษ ีเครื่องบันทึกการเก็บเงิน ค่าบริการใช้พ้ืนที่เก็บข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์  
ค่าบรกิารใบรับรองอิเลก็ทรอนิกส ์และค่าบริการที่ได้จ่ายให้แก่ผู้ใหบ้ริการน าส่งขอ้มลูอิเล็กทรอนิกส์ 

 
 
 

  อาศัยอ านาจตามมาตรา ๔ มาตรา ๕ มาตรา ๗ และมาตรา ๘ แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความ
ในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๖๘๓) พ.ศ. ๒๕๖๒ อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหลักเกณฑ์ 
วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาการยกเว้นภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล ส าหรับเงินไดเ้ท่ากบัรายจ่ายที่ไดจ้่ายเพ่ือการลงทุน
ในระบบการจัดท าเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ ระบบการน าส่งภาษี เครื่องบันทึกการเก็บเงิน ค่าบริการใช้พ้ืนที่เก็บ
ข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ค่าบริการใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์ และค่าบริการที่ได้จ่ายให้แก่ผู้ให้บริการน าส่งข้อมูล
อิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้ 

ให้ยกเลิกความในข้อ 4 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 359) 
เรื่อง ก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับเงินได้เท่ากับรายจ่ายที่ได้จ่าย
เพ่ือการลงทุนในระบบการจัดท าเอกสารอเิล็กทรอนกิส์ ระบบการน าส่งภาษี เครื่องบันทึกการเก็บเงิน ค่าบริการใช้พ้ืนที่
เก็บข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ค่าบริการใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์ และค่าบริการที่ได้จ่ายให้แก่ผู้ให้บริการน าส่งข้อมูล
อิเล็กทรอนิกส์ ลงวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕62 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “ข้อ ๔ บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จะใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ตามพระราชกฤษฎีกาออก
ตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที ่๖๘๓) พ.ศ. ๒๕๖๒ มีหน้าที่ต้องแจ้งรายละเอียดการ
ลงทุนและการจ่ายเงินตามที่แนบท้ายประกาศ ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์ของกรมสรรพากร 
(www.rd.go.th) ก่อนยื่นแบบแสดงรายการภาษีส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่ ใช้สิทธิ  แต่ไม่เกินวันที่   
๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓”  
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